



ORÇAMENTO ESTIMADO

- DO OBJETO

- **Aquisição de material de expediente, suprimento de informática, equipamento de áudio e vídeo para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa** para o prazo de 12 (doze) meses, as especificações dos materiais com os quantitativos, bem como os preços estimados para a contratação estão contidas na descrição abaixo do TOMADA DE PREÇOS nº 00004/2021-CMTS.

Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
Material de Expediente					
01	Bloco para rascunho	Und	100	4,77	477,00
02	Caixa arquivo, plástico, tamanho ofício	Und	200	5,63	1.126,00
03	Calculadora	Und	20	14,47	289,40
04	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	50	39,63	1.981,50
05	Caneta marcador de texto	Und	36	2,88	103,68
06	Capa plástica com trilho	Und	100	2,90	290,00
07	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	200	3,40	680,00
08	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	180	3,40	612,00
09	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	180	3,40	612,00
10	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	24	13,87	332,88
11	Corretivo caneta	Und	36	3,80	136,80
12	Envelope Carta/Ofício	Und	100	0,52	52,00
13	Envelope tamanho A2	Und	150	0,62	93,00
14	Envelope tamanho A4	Und	300	0,47	141,00
15	Estilete	Und	24	2,63	63,12
16	Extrator de grampos	Und	24	2,90	69,60
17	Fita (durex) fina, transparente	Und	12	1,62	19,44
18	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	12	2,42	29,04
19	Grampeador	Und	24	25,47	611,28
20	Grampos para grampeador	Und	12	5,92	71,04
21	Lápis	Und	30	0,97	29,10
22	Livro ata com 200 folhas	Und	20	36,57	731,40
23	Organizador de Mesa	Und	12	19,80	237,60
24	Papel A4 com 500 und	Res	200	19,20	3.840,00
25	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	100	3,57	357,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



26	Pasta catalogo 10 envelope	res	30	10,57	317,10
27	Pasta Registradora A-Z	Und	30	20,00	600,00
28	Pasta Suspensa	Und	50	4,85	242,50
29	Perfurador para papel cap. 20 fls.	Und	6	22,10	132,60
30	Pilhas Alcalinas AA.	Und	36	6,90	248,40
31	Pincel atômico permanente	Und	12	8,33	99,96
32	Prancheta para anotações acrílica	Und	6	17,47	104,82
33	Régua de 30cm	Und	24	1,00	24,00
34	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	10	3,77	37,70
35	Tesoura grande de escritório	Und	12	9,85	118,20
36	Tinta para almofada de carimbo	Und	12	7,10	85,20
37	Lixeiras em inox	Und	12	108,67	1.304,04
38	Porta canetas/lembrete	Und	12	29,40	352,80
39	Organizador Vertical triplo	Und	4	110,30	441,20
40	Caixa Tripla Articulado	Und	4	110,30	441,20
Sub-total					17.535,60
Material de suprimento de Informática					
41	Cartucho 60 Colorido	Und	12	103,63	1.243,56
42	Cartucho 60 Preto	Und	12	100,63	1.207,56
43	CD, regravável, com capa.	Und	50	4,17	208,50
44	Pen Drive 8gb	Und	36	33,57	1.208,52
45	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	24	78,33	1.879,92
46	Toner para impressora Samsung SCX 3405/ 101S	Und	24	158,67	3.808,08
47	Toner para impressora Brother W2540	Und	24	162,00	3.888,00
Sub-total					13.444,14
Equipamento de áudio e vídeo					
48	Caneta p/ datashow multilaser	Und	1	199,47	199,47
49	Data Show (a 18t multimedia powerlift bivolte)	Und	1	3.713,33	3.713,33
50	Microfone duplo sem fio kadosh K-492m - Original com nf	Und	2	2.153,00	4.306,00
51	Microfone com fio de mao dinamico profissioval vocal Sm58-lc	Und	2	1.319,67	2.639,34
52	Tela de projeção 2X2 tripé	Und	1	1.273,00	1.273,00
Sub-total					12.131,14
TOTAL GERAL					43.110,88



Terra Santa - Pará, 18 de novembro de 2021.

Júlio Cesar Souza Santos de Souza
Presidente da CPL